
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE ED AFFARI SOCIALI

Determinazione 

Registro Generale

N. 876 del 09/12/2014

Registro del Settore

N.  125 del  06/12/2014

Oggetto: Assegnazione  contributo  all 'Isti tuto  Comp.  Stat.  G.  
Galilei di Pieve a Nievole - Impegno di spesa



IL RESPONSABILE DEL SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE E AFFARI SOCIALI      

PREMESSO:
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 29.09.2014, esecutiva, è stato approvato il  
Bilancio  annuale  per  l’esercizio  2014,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  il  Bilancio 
Pluriennale 2014-2016;
- che  con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 30.09.2014 esecutiva, è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2014, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, 
determinando gli  obiettivi  di  gestione e affidando gli  stessi,  unitamente alle  dotazioni  necessarie,  ai  
responsabili dei Settori di massima dimensione dell’Ente;

VISTE e RICHIAMATE:
- la deliberazione G.C. n. 47 del 11.06.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale e’  
stato modificato il Regolamento Stralcio per “Ordinamento degli uffici e dei servizi”, e con la quale si e’ 
provveduto  alla  ridefinizione  dei  Settori  di  massima  dimensione  dell’Ente  e  all’individuazione  delle 
materie assegnate in gestione ad ogni Settore;
- il decreto del Sindaco n.10 del 12.06.2014, alla sottoscritta Franca Fedi è stato conferito l’incarico  
per la posizione organizzativa relativa al Settore Pubblica Istruzione e Affari Sociali, sino al 31.12.2014;

VISTI e RICHIAMATI:
- D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” coordinato ed aggiornato al D.L. 2 marzo 2012, n. 16 
(cd. Decreto Fiscale),  pubblicato in G.U del 28 aprile 2012, n.  99 convertito nella Legge 44/2012 e 
successive modificazione ed integrazioni; 
- Il  D.Lgs 165 del  30/03/2001 -  Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;
- Legge di stabilità per l’anno 2014, n. 147 del 27.12.2013, pubblicata in G.U. n. 302 del 27.12.2013;
- il vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Vigente Regolamento interno per la gestione delle procedure di pubblicazione all’albo pretorio on-
line (deliberazione G.C. n.  147 del 29/12/2010);

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Franca Fedi;

VISTA E RICHIAMATA
La  deliberazione  G.C.  n.  141  del  04.12.2014,esecutiva,  avente  ad  oggetto  “Assegnazione  contributo 
all’Istituto Comp. Stat. G. Galilei per sostegno a progetti ampliamento offerta formativa anno scol. 2014-15”
con la quale si stabiliva di sostenere i Progetti di Ampliamento dell’Offerta Formativa, attuati  per l’anno 
scolastico 2014-15, dall’Istituto Comp. Stat. G. Galilei denominati “Una scuola per la musica” e  “Progetto 
Sport”,  riconoscendoli  quali  “interventi  di  educazione,  formazione,  istruzione  mirati  allo  sviluppo  della 
persona”, erogando un contributo pari ad € 6.000,00;
RICHIAMATE
integralmente le motivazioni della concessione del contributo di che trattasi riportate nella deliberazione G.C.  
n. 141 del 04.12.2014, esecutiva, soprarichiamata;
RITENUTO OPPORTUNO
procedere all’attuazione di quanto disposto nella deliberazione di cui sopra, provvedendo all’assunzione del 
necessario impegno di spesa a favore dell’Istituto Comp. Stat.  G. Galilei  per l’erogazione del contributo 
finalizzato alla realizzazione dei progetti presentati;
VISTO E RICHIAMATO
Il  vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti  e benefici  economici  a soggetti  e organismi 
aventi natura associativa approvato con deliberazione C.C. n. 44 del 02.05.2005;

D E T E R M I N A

1)DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)DI  PROCEDERE  all’attuazione  di  quanto  disposto  nella  deliberazione  G.C.  n.  141  del  04.12.2014, 
esecutiva,  avente ad oggetto “Assegnazione contributo all’Istituto Comp. Stat.  G. Galilei  per sostegno a 
progetti ampliamento offerta formativa anno scol. 2014-15”
3)DI IMPEGNARE, per lo scopo di cui sopra, la somma di €  6.000,00 con imputazione al Cap. 1841 del 
Bilancio Finanziario anno 2014, a favore dell’Istituto Comp. Stat. G. Galilei;    
4)DI DARE ATTO  che ai sensi della Legge 7/8/1990, n. 241, responsabile del procedimento è l’ Istruttore 
direttivo Franca Fedi il quale ha provveduto  all’istruttoria del presente atto;
5)DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009

Firmato digitalmente
                                                                                    Il Responsabile del Settore 
                                                                                Pubblica Istruzione e Affari Sociali
                                                                                                 Franca Fedi





SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E RISORSE UMANE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  
FINANZIARIA

OGGETTO: Assegnazione contributo all'Istituto Comp. Stat. G. Galilei di Pieve a Nievole - Impegno di spesa

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2014 6.000,00 1841 TRASF.PER PROGETTI EXTRASC

Impegno Sub_Imp Siope

2077 1569

Cod. Min. Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

70292 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
G.GALILEI

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 e art. 147 bis comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  876  DEL 
09/12/2014 (REGISTRO GENERALE).

Pieve a Nievole, 09/12/2014
Firmato digitalmente

Il  Responsabile  del  Settore Ragioneria
Monica Bonacchi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n. 876 viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pieve 
a  Nievole  dal   09/12/2014   al  24/12/2014  ai  sensi  dell’Art.  124  comma 1  del  D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Pieve a Nievole,  09/12/2014 L’Addetto al Servizio

Franca Fedi


